Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2013

№  3654
г.Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 18.10.2012 №3084 «Об утверждении

положения о проведении ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.10.2012 №3084 «Об утверждении положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3. В случае выявления в ходе проверки нарушений трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, должностное лицо, ответственное за осуществление мероприятий по контролю, направляет руководителю подведомственной организации предписание об устранении выявленных нарушений (приложение 3 к настоящему Положению) за подписью заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам с указанием сроков его исполнения.»;
1.2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: «4.4. По истечении срока для устранения выявленных нарушений руководитель подведомственной организации обязан представить в отдел по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска отчет об устранении нарушений на имя заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам. К отчету прилагаются копии документов и иные материалы, подтверждающие устранение нарушений.»;

2. Приложение 3 к Положению о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит отдел по оплате труда,

уровню жизни и трудовым отношениям

	Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 05.09.2013  №  3654

Администрация города Волгодонска

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении выявленных нарушений

«__»_____________ 20__ г.

№____

Выдано _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя подведомственной организации, наименование подведомственной организации, юридический адрес подведомственной организации)

По результатам проведенной проверки составлен акт № ______ от «___» ___________ 20__г., на основании которого предписываю:
	№

п/п
	Перечень выявленных нарушений требований законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права со ссылкой на нарушенную статью (пункт) Трудового кодекса Российской Федерации или иного нормативного правового акта, содержащего нормы трудового права

	Сроки устранения

(указывается дата устранения для каждого нарушения)

	1
	2
	4

По истечении срока для устранения выявленных нарушений представить отчет об устранении нарушений в срок до «___» __________________ 20___г. в отдел по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.

Прилагаемые к предписанию копии документов_________________________
__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

Предписание подготовил начальник отдела по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска ______________
__________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

Заместитель главы Администрации

города Волгодонска по экономике и

финансам

_______________________________

(подпись)
                (И.О.Ф)

Предписание выдал _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы, должностного лица, (должностных лиц) проводившего (проводивших) проверку, дата)

Предписание получил ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы руководителя подведомственной организации или иного уполномоченного им должностного лица организации, дата)

Управляющий делами                                                                   И.В. Орлова